

Mõiste	Määratlus
Ulatus	GSK koostab ühe aruande iga riigi kohta, esitades selles kõik maksed, mis GSK ja ViiV Healthcare on teinud selle riigi tervishoiutöötajatele ja tervishoiuorganisatsioonidele.
Aruandes kajastamise kuupäev	Aruandes kajastamise kuupäevadest lähtuvalt on GSK määratlenud kaks maksete liiki: - rahaline makse on selline makse, mille GSK on teinud tervishoiutöötajale või tervishoiuorganisatsioonile kas otseselt või vahendaja kaudu (näiteks tasu teenuste osutamise eest). Selliste maksete aruandes kajastamise kuupäev on tegelik maksekuupäev olenemata sündmuse toimumise ajast (näiteks konsultatsioonitasu maksmise kuupäev ja mitte töö tegemise aeg); - mitterahaline makse on hüve, mis saadi GSK-lt kas otse või vahendaja kaudu, ilma et selle eest oleks saajale raha üle kantud (näiteks lennupilet või kongressi registreerimistasu, mis makstakse reisikorraldajale või ürituse korraldajale). Selliste maksete aruandes kajastamise kuupäev on sündmuse toimumise kuupäev (näiteks kongressi toimumisaeg).
Käibemaks	GSK Eesti esitab summad aruandes ilma käibemaksuta.
Valuuta ümberarvestus	GSK kajastab makseid selles valuutas, milles tehing toimus. Aruandes esitatakse kõik summad selle riigi valuutas, kus aruanne koostatakse.
GSK palgal olevad tervishoiutöötajad	GSK ei kajasta aruandes makseid tervishoiutöötajatele, kes on GSK koosseisulised töötajad. GSK on seisukohal, et töötaja palga, lisatasude, kulude ja soodustuste avalikustamine ei ole kohane.
Turustajad	Kui turustaja on seotud ravimite müügiedendusega EFPIA riigi liikmesettevõtte nimel ja on seetõttu selle liikmesettevõtja operatiivkontrolli ja juhendamise all, siis on selle tegevuse kohta aruandekohustuslik selle riigi liikmesettevõtja. Sellistel juhtudel esitab GSK andmed eraldiseisva levitaja aruandena (kasutades EFPIA koodeksi 2. nimekirjas sätestatud struktuuri), mis põhineb turustaja enda meetodikal ja poliitikal.
Mitmeaastased lepingud	Makseid kajastatakse asjaomasel aruandluse kuupäeval (maksekuupäev või sündmuse kuupäev – vt eespool) olenemata lepingu kestusest.

Tamro Eesti OÜ (PHOENIX grupi ettevõtte) esindab Eestis esindusteenuse lepingu alusel ravimifirmat GSK ning teostab Eestis GSK retseptiravimite müügiedendust ning teeb koostööd tervishoiutöötajatega. Sellest tingituna annab GSK aru Phoenix, GSK ja/või ViiV Healthcare poolt Eesti tervishoiutöötajatele ja -organisatsioonidele makstud tasude ja hüvitiste kohta.